



Handläggare: Cecilia Frostenson
Telefon: 08-508 18 251

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2008-03-25

Riktlinjer för bidrag till kulturarrangemang för utomstående organisationer

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden fastställer riktlinjer för bidrag till kulturarrangemang för utomstående organisationer i enlighet med förvaltningens förslag.
2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att fatta beslut om bidragsgivning vid det första ansökningstillfället, våren 2008.
3. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Inger Norman
avdelningschef

Sammanfattning

Kulturarrangemang för de prioriterade målgrupperna barn, unga och äldre samt firande av traditioner med utpräglad familjekaraktär har en viktig funktion att fylla för att skapa trivsel och trygghet i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden avsätter 100 000 kr för föreningar som vill arrangera traditionella fester och publika program med kultur i fokus.

Programmen ska vara riktade till allmänheten med i första hand de prioriterade grupperna barn, unga och äldre i fokus. För att få bredd i programutbudet och nå en stor publik är samverkan mellan föreningar och förvaltningens verksamheter önskvärd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola, fritid, kultur i samråd med chef och handläggare för kultur- och integrationsstödet på kulturförvaltningen.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har i verksamhetsplanen för 2008 beslutat att stadsdelsområdets kultursatsningar ska vara ett komplement och bidra till utveckling av de ordinarie verksamheterna för barn, tonåringar, äldre och personer med funktionsnedsättning. Till följd av detta har bidraget till Kulturkommittén och därmed stödet till de lokala föreningarnas kulturverksamhet avvecklats.

Förvaltningens förslag

Som en komplettering till kulturarrangemang inom de egna verksamheterna behövs också evenemang som skapar trygghet och medverkar till integration för Farstaborna på tider då verksamheterna inte är öppna. Att ta tillvara den kunnighet och professionalitet samt vilja till engagemang som föreningarna besitter är av stor betydelse för en levande stadsdel. Genom ett bidrag riktat till föreningar för öppna, publika kulturarrangemang i samverkan med stadsdelens verksamheter skapas möjligheter för en gemensam kraftansamling i stadsdelsområdet. Detta kan både bidra till medborgarnas välmående och att ge förvaltningens verksamheter tillfällen att delta i externa arrangemang i lokalsamhället.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ställer 100 000 kr från kulturbudgeten till föreningarnas förfogande för att genomföra firande av traditionella högtider samt enstaka större kulturevenemang och programserier. Arrangemangen ska vara riktade till de prioriterade grupperna barn, unga och äldre och ses som ett komplement till stadens och kulturnämndens utbud för samma målgrupp. Här bör särskilt generationsöverskridande verksamhet beaktas liksom även frågor om tillgänglighet. I syfte att garantera en bredd i programutbudet och nå en stor publik är samverkan mellan föreningar önskvärd. Det är även önskvärt att föreningarna tillsammans med förvaltningens verksamheter finner vägar till samarbeten kring ett programutbud.

Förslag till riktlinjer för kulturbidrag

Bidragsgivningens syfte är att stödja och stimulera stadsdelsområdets invånare att engagera sig för ett aktivt, frivilligt kulturarbete med konstnärliga upplevelser samt trygghet, trivsel och gemenskap i fokus. Bidrag kan beviljas till frivilligorganisationer som bedriver verksamhet inom Farsta stadsdelsområde och som har god kunskap om kulturarrangemang. Ansökningar från ekonomiska föreningar, fackliga eller andra organisationer vars huvudsakliga uppgift är att tillvarata enskilda

medlemmars yrkesmässiga eller ekonomiska intressen beviljas inte. Bolag och enskilda personer kan inte heller komma ifråga för bidragsgivning.

Bidraget beviljas för arrangemangets kostnader vari innefattas kostnader för artister och utrustning. För förtäring eller andra kringaktiviteter kan bidrag ej sökas. Stadsdelsnämnden beslutar om fördelning av bidraget efter ansökan på särskild blankett som stadsdelsförvaltningen tillhandahåller. Till grund för beslutet ligger omfattningen, inriktningen och kvaliteten av det planerade arrangemanget samt en bedömning av organisationens dokumenterade kunskap och erfarenhet för att kunna genomföra detta. För att nå en stor publik och en bredd i programutbudet är samverkan mellan föreningar önskvärt. Det är även önskvärt att föreningarna tillsammans med förvaltningens verksamheter finner vägar till samarbeten kring programutbud och arrangemang.

Bidrag beslutas vid två tillfällen per år och ansökan ska vara förvaltningen tillhanda senast 15 mars¹ respektive 15 oktober. Beslut om bidrag fattas av stadsdelsnämnden senast i maj respektive november månad. Till ansökan bifogas organisationens stadgar, bokslut och verksamhetsberättelse, årsmötesprotokoll samt uppgifter om de personer som är ansvariga för arrangemangets genomförande. En redogörelse för arrangemanget ska inkomma senast en månad efter genomförandet.

Information om bidraget och hur det söks kommer att införas i tidningen Mitt i Söderort. Kostnaden för annonsering ryms inom de av stadsdelsnämnden avsatta medlen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer riktlinjer för bidrag till utomstående organisationer i enlighet med föreliggande förslag. Av tidsmässiga skäl föreslår förvaltningen att nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att fatta beslut om bidragsgivning vid det första ansökningstillfället, våren 2008.

Bilagor

1. Riktlinjer för bidrag till kulturarrangemang för utomstående organisationer
2. Ansökningsblankett för bidrag till kulturarrangemang för utomstående organisationer

¹ Ansökningar som avser det första ansökningstillfället under 2008 inlämnas senast 21 april.